
Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

TyfloCentrum Brno, o. p. s.  
kalendá ř akcí a služeb: červen/ červenec/srpen 2010 

22. týden 
Út  1.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé 
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích 
 13:00 – 15:00 Fytoterapie – strom dub, zdravotní ú činky 

medu a Umiboshi ocet 
St 2.6. 9:30 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
Pá 4.6. 10:00 – 12:00 muzikoterapie v KJM, odd ělení zvukové 

knihovny - seznámení s hudební produkcí 
KJM využitelné pro muzikoterapii v četně 
ukázek. Sraz v 9:55 p řed KJM. 

 10:00 – 14:00 VYCHÁZKA S PROHLÍDKOU HRADU VEVE ŘÍ. 
Pro p řihlášené. 

23. týden 
Po 7.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 13:00 – 15:30 HapAteliér - Pod ěbradova 58 
Út  8.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58 
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
St  9.6. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 
 9:00 – 10:30 NÁVŠTĚVA TKALCOVSKÉ DÍLNY  – seznámení 

s vybavením tkalcovské dílny a s možností vyzkoušet  si 
práci na stavu. St řední škola pro zrakov ě postižené, Brno, 
Kamenomlýnská 2. Kapacita: 8 klient ů. Přihlášky do  
2. června u Jany Pilgrové (774 715 099, 532 307 958) 

Pá  11.6. 10:00 – 12:00 PREZENTACE POMŮCEK PRO 
SLABOZRAKÉ OD FIRMY SAGITTA – bližší 
informace pod tabulkou 

 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

 

24. týden 
Po 14.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér – Pod ěbradova 58 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – Pod ěbradova 58 
Út  15.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér -  Pod ěbradova 58  
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 14:30 – 16:00 Ruské kuželky na dvorku TC – p řihlášky u 

Marie Švejdové (541 240 420, 774 715 104) 
St  16.6. 14:00 – 15:00 Cvi čení s prvky orientu 
 15:00 – 16:00 Cvi čení s prvky jógy 
 14:30 - 18:00 VYCHÁZKA Z KLAJDOVKY DO BÍLOVIC NAD 

SVITAVOU. Bližší informace a p řihlášky do 9. června u  
Elišky Škrancové (541 214 700, 774 715 095). 

Pá  18.6. 18.6. 9:00 - 15:00 VÝLET DO B ŘECLAVI - prohlídka 
Lichtenštejnského domu s modely staveb Lednicko-
valtického areálu s odborným výkladem, procházka 
Břeclaví, návšt ěva regionálního pracovišt ě TyfloCentra 
Brno v B řeclavi a spole čné posezení klient ů a pracovník ů. 
Přihlášky do 11. června u Terezy Kozderové (541 214 700, 
774 715 097). 

25. týden 
Po 21.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58  
 13:00 – 15:30 HapAteliér - Pod ěbradova 58 - NEBUDE 
 15:00 – 17:00 TRADIČNÍ ROZLOUČENÍ PŘED 

PRÁZDNINAMI – aneb setkání klient ů a pracovník ů TC 
Brno na brn ěnské p řehradě. Informace u Terezy Kozderové 
(541 214 700, 774 715 097). 

Út  22.6. 9:30 – 12:00  HapAteliér - Pod ěbradova 58  
 9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 14:00 – 16:00 Literární klub v KJM - Jakou knihu na 

prázdniny – každý svou oblíbenou 
St  23.6. 14:00 – 15:00  Cvičení s prvky orientu 

 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

 8:00 – 16:00 RUDKA - JESKYN Ě BLANICKÝCH RYTÍŘŮ U 
KUNŠTÁTU - komentovaná prohlídka jeskyn ě Blanických 
rytí řů. Výstup na Burianovu rozhlednu (579  m.n.m) na 
kopci Milenka. Kapacita: 10 klient ů 
Vstupné: prohlídka jeskyn ě pro držitele pr ůkazky ZTP/P 
25Kč; rozhledna 15K č/osoba. 
Přihlášky do st ředy 16. června u Jany Pilgrové 
(774 715 099, 532 307 958) nebo Terezy Kozderové 
(774 715 097, 541 214 700) 

pátek 11.6. 10:00 - 12:00 PREZENTACE POM ŮCEK PRO SLABOZRAKÉ 
OD FIRMY SAGITTA Firma Sagitta se již dlouhou dobu v ěnuje vývoji a 
prodeji lup a brýlí pro lidi s t ěžkým postižením zraku. Pozvali jsme tuto 
firmu, aby jste m ěli možnost vyzkoušet si a prohlédnout si jejich 
sortiment lup a speciálních brýlí. K dispozici budo u lupy digitální 
(LOOKY.TV), p říložní, kapesní, fresnelovy, raylight lupy, zrcadlo  pro 
slabozraké atd. Všechno p ředváděné zboží si budete moci 
prohlédnout, vyzkoušet a dostanete informace o tom,  kde si je m ůžete 
zakoupit, pop ř. zda na ně můžete získat p říspěvek od ú řadu nebo je 
proplácí zdravotní pojiš ťovna. Prezentace bude ve velké klubovn ě TC 
Brno, a proto je na akci omezená kapacita p řihlášených. Maximální 
počet je 20 zrakov ě postižených. Rozhoduje po řadí přihlášených. 
UPOZORŇUJEME, ŽE TATO AKCE NENÍ PRODEJNÍ .  Bližší informace 
a přihlášky do 4.6. u Elišky Škrancové (541 214 700, 77 4 715 095). 

Sobota 19.6. KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA ZOO BRNO  - bližší 
informace obdržíte v pozvánce. Po řádá odbo čka Brno-st řed. Přihlášky 
u Marie Tla čbabové (731 561 995). 

Sobota 26.6. – 3.7. REKONDICE NA KUKLÍKU . Informace u Marie 
Švejdové (541 240 420, 774 715 104). 

 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

 

PRÁZDNINOVÉ AKTIVITY  
pátek 2.7. od 8:00 do 20:00 NÁVŠT ĚVA ZOO LEŠNÁ - bohatá zahrada o 
rozloze 52 hektar ů, kde můžeme vid ět až 200 druh ů zvířat, 6 pavilon ů a 
mnoho dalšího. Jedná se o náro čnou celodenní akci, proto dob ře 
zvažte svoji ú čast. Průvodce na tuto akci je nutný pro každého 
účastníka. P řihlášky a informace do st ředy 23. června u Terezy 
Kozderové (541 214 700, 774 715 097). 

úterý 13.7. od 14:30 RUSKÉ KUŽELKY NA DVORKU TC . Informace a 
přihlášky u Marie Švejdové (541 240 420, 774 715 104) . 

středa 21.7. cca 13:30-17:30 návšt ěva výstavy MERKUR JE V ĚČNÝ 
Výstava p ředstavuje návšt ěvníkům bohatou historii i stále živou 
současnost legendární české kovové stavebnice, od jejíhož prvního 
uvedení na trh uplyne práv ě letos 85 let. Výstava se koná v muzeu ve 
Šlapanicích. Sraz i návrat bude na hlavním nádraží v Brn ě, odkud 
pojedeme spole čně trolejbusem do Šlapanic. Informace u Pavly 
Velinské (541 240 421, 774 715 092). 

úterý 27.7. cca 14:00-17:00 VYCHÁZKA Z KOHOUTOVIC D O 
KOHOUTOVIC 
Zájemce o turistiku zveme na kratší vycházku v okol í Kohoutovic. 
Délka trasy bude 4-7 km podle zdatnosti p řihlášených, po časí a 
aktuální turistické formy. Informace u Pavly Velins ké (541 214 421, 
774 715 092). 

31.7. až 14.8. LETNÍ REHABILITA ČNÍ TÁBOR PRO NEVIDOMÉ DĚTI. 
Organizuje Radek Pavlí ček. 

16. až 22.8. POBYT S VÝUKOU PC PRO MLÁDEŽ S T ĚŽKÝM 
POSTIŽENÍM ZRAKU. Organizuje Radek Pavlí ček. 

úterý 17.8. od 14:30 RUSKÉ KUŽELKY NA DVORKU TC . Informace a 
přihlášky u Marie Švejdové (541 240 420, 774 715 104) . 

23. až 29.8. MEZISVĚTY – ZÁŽITKOVÝ POBYT PRO TĚŽCE ZRAKOVĚ 
POSTIŽENÉ A VIDÍCÍ. Organizuje Lenka Pláteníková a Pavla Velinská. 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

DO HOSTĚTÍNA JAKO PRINC CHARLES? 

Určitě jste zaznamenali, že naši republiku navštívil prin c Charles. 
Mimo jiné zavítal i  do nenápadné vesnice na úpatí Bílých Karpat 
jménem Host ětín. Co je v Host ětíně tak mimo řádného a zajímavého, že 
ho musel vid ět i samotný princ? Jestli jste zv ědaví, tak práv ě pro vás 
je ur čená naše nabídka. 

Hostětín byl opravdu d řív oby čejnou vesnicí. Od po čátku 
devadesátých let místní obecní ú řad ve spolupráci se státní správou a 
nevládními organizacemi prosadil řadu modelových projekt ů v oblasti 
životního prost ředí, díky kterým je v sou časnosti ojedin ělý v rámci 
celé České republiky. Nikde jinde neuvidíte takový komple x a 
koncentraci modelových projekt ů, jejich vzájemnou provázanost a 
funk čnost v život ě běžné obce. 

Chcete v ědět, co je pasivní d ům a jak ve skute čnosti vypadá? Jak 
funguje ko řenová čisti čka odpadních vod, výtopna na d řevní št ěpku 
anebo ochutnat mošt z místní moštárny, sušené ovoce  či udělat si 
vycházku do okolí? 

Vzhledem ke komplikované dostupnosti Host ětína zjiš ťujeme již te ď 
váš p ředběžný zájem. V p řípadě většího po čtu zájemc ů bychom 
objednali z Brna autobus. Akce bude částečně hrazena z dotace 
Odboru životního prost ředí Magistrátu m ěsta Brna. 

Akce se uskute ční pravd ěpodobn ě v týdnu od 4. do 7. října 2010. 
Předběžné zájemce prosíme, aby se p řihlásili do 22. června  Pavle 
Velinské (774 715 092, 541 240 419, velinska@tyfloc entrumbrno.cz) 



Telefony: Centrum denních aktivit 541 240 419, 774 715 092 
Centrum pom ůcek a informatiky 549 211 049,774 715 101 
Vedení spole čnosti 541 240 421, 774 715 100 

 

 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

541 240 420 Marie Švejdová   774 715 104 
Dagmar Zugárková  774 715 093 
Mgr. Lenka Pláteníková 774 715 105 

541 240 419 Mgr. Pavla Velinská  774 715 092  

541 214 700 Mgr. Eliška Škrancová  774 715 095 
Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
Zlata Zumrová 
 

532 307 958 Mgr. Jana Pilgrová  774 715 099 
 

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte 549 211 049 nebo 774 715 101. 

V učebnách je možnost p řístupu na internet. 

 

 

 

ČTVRTEČNÍ PORADNY A AKCE (13.00-18.00): 
Sociáln ě právní poradna – 1. patro (soc. práv. poradna), za dní trakt 
(pracovna) 
Psychologické poradenství pro objednané klienty – 1 . patro  
Poradna PC pom ůcek – PC pom ůcky – p řízemí (poradna PC pom ůcek) 
Možnost p řístupu k internetu (velká u čebna) 
Odpolední čaj SONS Brno Sever (velká klubovna) 

 

Změna programu vyhrazena. 

Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


